PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opitina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numyi i kontratés !: 616-22-9970-1-1-1/C982
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

"CONTANTI GENERATORS" SH.P.K., Sllatine-Fushe Kosove, SLLATINE E VOGEL, (ne vazhdim
“Furnizuesi”),me numér (¢ biznesit 810482159 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér
furnizimet e sh&nuara me poshté;

Furnizimi dhe montimi i gjeneratorve pér institucionet edukative-arsimore dhe nevojat tjern komunale
Me numér identifikues: 616-22-9970-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés do € jeté Furnizimi me gjenrater nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. 61622 144 111

| Furaizimi dhe montimi i gjeneratoréve pér institucionet edukativo-arsimore dhe
nevojat tjera komunale

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 30 dit¢ nga koha e léshimit 1@ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i doriézimit té furnizimit do 1& jet& Prishtine.

2.3 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid)..

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikalé (& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém 1& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (8 keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do 1& percakiohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 349,890.00 €; (Tregind e dyzet e néntemijé e tetégind e néntédhjetd
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet 12 jet# e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakives i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérpargsisé i dokumenteve t& kontratgs

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

1 10 lutemi referajuni ket numri (¢ kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




(a) Kjo marréveshje ¢ kontraiés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontrads;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérbijné kontratén konsiderohel se shpjegojni njéra tjetrén; dhe né raste 12
paqantésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (2 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posié, faks, email ose 1E dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dirgon komunikatén kérkon viértetim 1@ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté k&g na
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat 18 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré 1 gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté né
forme 1 shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajiim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &hi¢ ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mekolli
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Emvri: Pérparim Rama

Pozita: Zynar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: W I
Data: ‘

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: V;_[C(,p(,/’ fSéQr.f‘.

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-9970-1-1-1/C982

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Aworitetit kontraktues dhe Fumnizuesit, sig éshté shénuar ne
formularin e kontratds 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshire & gjitha shtojcat pér kiig dhe ¢ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né 1&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1& mira materiale g kang vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n# mallrat,
artikujt, lendét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objekict ng formé 1@ ngunté 1 lengshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 18 thoi¢ organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, sig 8shie e quajtur Flettn mbi ¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizoes” do ¢ thot¢ nj¢ person fizik osc juridik q@ dshté pale ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jané objekt i kesaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do te thoté nénshkruesit e kontratss,

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndirkombetare tregtare q¢ pérbging rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojng ményren, kostot dhe rreziget q# lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thote dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1 specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketvara n¢ ményrén e pércaktuar né kontraié.

L8 “Cmimi i kontratés” do & thot¢ ¢mimi q2 i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ koniratés, né
pérputhje me shiesa t@ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 16 behet né bazé 1 kontratés

1.9 “Shérhimet pas shitjes™ do 1& thot# sherbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i funizimeve, sigurimi 1
pjeséve rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

1.10 “KPK” do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
111 “KVK” do t¢ thot¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojné cili ¢shié ligji q@ i pereakton 18 gjitha géshtjet q¢ nuk jane 1¢ mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubtn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet? valid vet#m nése ka marréveshije (¢ shkruar pérmes ¢ ciles Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose mie pjesé 12 saj te nj¢ palé e tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet q@, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti komrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
piest 1€ say, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste

) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, 1& shumave qé duhet (& paguhen ose
qé do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhinies s€ (& drejiés s& Furnizuesit siguruesve 18 Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n@ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pir pjesén e kontratés q& tashme 2shté realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontralés duhet 12 plotEsojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kentrates
perves né raste kur transferimi béthet né banké apo kompani 1# sigurimit ose institucion tjetér financiar

Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshi# valide vetém nese ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi in beson realizimin e njé
piese & kontratés s& tij njé pale té trete,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktahen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen 12 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoficy me shkrim Autoritetin Kontrakises. Autoriteti kontraktues do ta tajmérajé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ punc nga matrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gyithe nénkontroktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershitatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12 siguraj, kv e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Furnizuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (¢ vet si dhe t& agjentéve ose 1¢
punisuarve, né t& njéjtén ményré si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve té 1) ose punétordve
t tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoriletit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga ebligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhducshém q¢ vazhdon per nje periudhe qé e tejkalon ate
periudhés s¢ garancist nén kontralé ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhis sé parancisé, t'i transferojt menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kentraktues, perfitimet e obligimeve té tilla pér kohzgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ¢shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, awtoriteti kontrakiues duhet t'1 jape Furnizuesit
pa pagesé atéheré¢ kur éshi¢ e nevojshme, nj¢ kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t¢
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1¢ kontratés, Furnizuesi mund ¢ bleja kopje tjera 1@ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se sto mund (& gjenden. Pas léshimit 1 certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1¢
sa), Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t# kontratis

5.2 Pérveg neése éshi¢ e nevojshme pér géllime 1¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep nutoriteti
kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& wret¢ nga Fumizuesi pa pajtim paraprak 1
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti konirakiues ka awtoritetin pér t'i }eshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet ¢ jané 1¢ nevojshme pér ckzekutim t¢ miré 1¢ kontrawés dhe per kompensim démi nga ndonjé
defekt 12 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kirkojt ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve 1 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore t# Republikes se Kosoves té cilat mund 1 ndikojn# te furnizuesi
giate realizimit t¢ obligimeve t& 1j me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jap# ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit.

6 2 Nesc tshte ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pétr t¢ dh#nat mbi furnizimet ashiu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do ¢ vendos¢ q¢ 1@ marre lejet ¢ kirkuara ape licencat e importit brenda nj¢ periudhe t&
arsyeshme, duke marr¢ parasysh datat e realizimit 1& kontratis.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeligsing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shi¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjera perfshir® kempensimin per ndonjé defckt né
furnizime

7.2 Fumnizuesi duhet t¢ veprojt sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontrakiues. Néése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nje urdhri administrativ shkon péricj fushiéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pir shkelje 1t
kontratés, do ta njofiajé autoritetin kontraktues per kit¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit 1
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak t# kétij njoRimi

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoves
dhe do 12 sigurojé q¥ personclii tij, t aférmit e tyre, dhe punétort vendore W tij gjithashtu £°i respekiojné dhe t¢ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'1 trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatal ¢ mara lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n¢ rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime 1@ ckzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do 12 publikoj¢
ose shpalost asnjé detaj 12 koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ¢shit grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshobet pa pelgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues

Neni 8 Prejardhja

B.1 Furnizuesi do 1# paraqesé njé certafikaté zyrtare ¢ prejardhjes né momentin e pranimit (2 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 18 gojé nt ndérprerje 1@ kontratés, me paralajmérim zyriar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1¢, jo m¢ vone se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t¢ ploté dhe 1@ mire ¢ kontraigs. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g& éshié pasojé ¢ mosckzekutimit ¢ ploté dhe t¢ duhur t¢
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 12 kontratis.

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ speciftkuar ng KVR lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& leshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatis se perkohshme t& pranimnt

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malflrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbaje pérgjegjési 1& plotd,

dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga 1 gjitha ankesat nga paléi e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
gé shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontralgs nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoritve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

5.1 Nése kerkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézoje njé program 1@ realizimit ¢ kontratés q¢ do t¢ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) & dheéna dhe informata t& tjera (€ cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1£.2 KVK do t¢ sakt@sajni limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit ptr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés

1.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin c tij te aprovimit 1 pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kentrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofic se
nuk ka afat e caktuar, ato do te kensiderohel te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund (¢ bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat?, nése
progresi i realizimit (€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhiézojé Fumnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit 1€ pérkohshém t¢ fumizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashkw me vizatime, @ cilal do @ jent né detaje t& ulla q¢ do 1 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mir¢mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjestve 1 furnizimeve, Pérveg nése éshté percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t8 jea# ng gjuhin c kontratts dhe n¢ forma dhe numrat 1¢ tilla 18 deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen 18 périunduara me qellim & pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan¢ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1# tjera t& pércaktuarn né KVK, Furnizuesi do & jeig plotésisht pergjegjés pér
pagesén e € giitha taksave, detyrimeve (@ pullds, taksot e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen den né dorézimin ¢ Mallrave 1¢ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig 8shté pércaktuar nga Autorileti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur ¢shi2 parapar¢ ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta siguroj¢ autoritetin kontraktues nga @ gjitha
ankesat g€ jan¢ rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshte
specifikuor né kontrat¢, pérveg nése shkelja e ullé éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&¢ dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha ¢ ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 1¢ detyrave do 2 fillojé né datén ¢ fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés & cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 15

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t¢ fllojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
st kontratés. Pas kesaj date Furnizuesi ka t¢ drejié (& mos e renfizojé kontraten dhe 1@ mar¢ pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka psuar. Furnizuesit do ta humb k21¢ te drejté pérves nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1 periudhés 90 ditésh

14.3 Nése mundesohen perindhat e ndara t realizimit pér sasi @ ndara, keio periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nje
Fumizuest 1 jepen mé shume se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 12 kérkojit zgjatjc ¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tj vonohel, ose pritet ze do
1¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike ¢¢ mund t¢ ndikojné& né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur
i€ parashihcn né ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jan¢ shkaktuar prej
gabimit 18 furnizuesit;

€} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té pjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jané pér shkak 1& gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak 1&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket¢ vonese, Fumizues duhet 1a lajmérojé autoriietin kontraktues se ka
pir qéllim tit beje kérkes# pér zgjatje 1@ periudhis sé realizimit pér i@ cilén ai konsideron se ka 1¢ drejté dhe, pérveg néise ka
ndonj¢ marréveshje tetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1&
dhéna gjithépérfshicése ashtu q¢ ¢ mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 dité¢sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, awtorileti kontraktues do ta lcjojét két¢ zgjatje té periudhés 58
realizimit nése mund (¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk 1
éshie dhént e drejta pér zgjatje (& periudhés,

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e 1ij nuk arrin t'i dorézojé ndonj# ose 1& gjitha mallrat ose ¢ realizoj¢ shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara n¢ kontratd, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté & drejié, pér secilén dit¢ q¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhés s@
kontratés dhe datés aktuale 18 periundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% ng di@ & vierds sé
fumnizimeve té pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 1# vlerés totale t& kontratés

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin ¢ zakonsh#m t¢ furnizimeve né térési, démet ¢ hkviduara 1@
parapara né paragrafin 16.1 do 1& ilogariten né bazé t& vlerés totale 1& kontratés

16 3 Nese Auoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejten & kérkoje sé paku 10 % 1& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj¢ me shkrnim Furnizuesin:

- 1¢ konliskoj¢ garancing e realizimit,
- 1¢ ndérpresé kontratén, dhe né k&1 rast Furnizuesi nuk do 12 keté 1 drejié pér kompensim, dhe

= t& hyj¢ né¢ nj¢t kontrat¢ me njé palé 1& wreté pér dhiénien e pjesis s& mbetur 1¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1
paguhet pér kété pjesé ¢ kontratés. Fumnizuesi gjithashtu do té jett i detyruar t¢ pagugj¢ koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n¢ ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin q& 1& pezullaj

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
nse, nése nuk #shitt specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve q& jan¢ dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do té mbrojné diw sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tetér, nga perkeqisimi, humbja apo démtimi pér aq sa t2 jett ¢ mundur dhe sa éshi¢ kérkuor nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar ng vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi 1 tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese ¢ jang shiaqur né lidhje me kéto mosa mbrojtése do t'1 shtohen gmimit t¢ Kontratis
Furnizuesi nuk do t¢ marré pagest 1& shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi gshié

a) Zgjidhur ng menyré 18 ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém per arsye & kushteve t¢ zakonshme kfimatike ng vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshiém per shkak 18 ndonje gabimi & Fumnizuesit; ose

d) éshid | nevojshém pér siguri ¢ ckzekutimit t& miré ¢ kontraiés ose 1# ndonj# pjese @ saj piérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kontraktues

17.4 Furnizues nuk do t¢ keté 1@ drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit sc ka pér qéllim té béj¢ ankesé# per ta

17.5 Awtoriteti kontraktucs, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& pércakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje 1
periudhés sé realizimit q¢ do t¢ bthen nga Furnizues perkitazi me két@ ankesé né ményré i€ drejté dhe 1¢ arsyeshme sipas
mendimit t¢ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nise periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak 18 gabimit 1 Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kentraktues, mund t¢ kérkojé 1# vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpres#
kontratén

17.7 Nt rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit ¢ kontratés béhet ¢ paviefshme plér shkak & pabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t# refuzojt t'i beje
pagesat ose mund t'i kthejé shumal qé washmé jant paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ase
mashtrimit.

17.8 Qéllumi i pezullimit (& kontralés ¢shié qé t¢ verifikohet nése gabimet pérmbaytiesore 1# supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan# ndodhur né ¢ vértett. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontraids do 1¢ rifillejé sa me
shpejt ge eshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jene 18 gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
mregullative qé rezultojné ngn nj¢ veprim ose mosveprim q¢ shkakion ose q¢ mund (& shkaktoj# humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimel duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1¢ paraqitura né kontrate né t¢ gjitha aspektet dhe t¢ jen¢ konform
né t& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe kiérkesat tjera né kontraté, (8 cilat dubet t¢
mbahen né dispozicion (¢ Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 18 kontratés

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara ng KVK duhet t& bhen me kérkese 1 dérguar nga fumizuesi i pér
awtoritetin kontraktues. N kérkesé do 12 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két¢ pranim sipas
kontratés dhe 1¢ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1¢ bshet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kerkest duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para sc ¢ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g¢ do 1& inkorporohen né furnizime ose n¢ prodhim t¢ komponentéve qé do &
{umizohen jané pranuar teknikisht né kélg ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kéte rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 12 pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q@ (& jeté | kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1¢ sigurojé & furnizimet ¢ dorézohen né vendin e pronimit me kohi g¢ 'i mundéschet nutoritetit
kontraktues 1¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshurgsité q&
mund Ui hasé né keét¢ aspekt, dhe otij nuk do t'i lejohet g2 12 paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket¢ 1@ drejié qi heré pas here 18 inspekiojé, kontroflopd, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe ¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fubrikimit apo prodhimit 8 ¢farédo artikulli q¢
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ©'w dorgzuar sipas kontratds, n& ményré g& (¢ pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 12 béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose nt vendin ¢ pranimit apo né vendet q# jand specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t¢ testimeve dhe inspektimeve ¢ tilla, Furnizues do t#:

o) I japg autoritetit Kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjes# pér testim, makina, pajisje,
vepla, puné, materiale, skica dhe 1@ dhéna 1@ prodhinit g zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testim,

b) T¢ merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohen e testimeve;
¢) T'i jape sutoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme ni vendin ku do 12 realizohen testimet

19.4 Nese ptrfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk ésht¢ prezent neé daten ¢ vendosur per testim, furmizuesi mundet qg,
prveg nése ka marr# udh#zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t# konsiderohet se éshit bérg
n¢ prezencén e awloritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhere do ¢'i dérgajé kopjet e certifikuara si duhet 1@ rezultateve 1



testit te Autoritett kontrakiues, nitse nuk ka qenét prezent giaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit

195 Nese komponentét dhe materialet i kané kalvar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakives do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kée.

19.6 Nése autorileti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testt, secili do 'ia japé tetrit mendimin ¢ vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i tilli. Auteriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten ng
t¢ npgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té tesiohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 1©
ndérsyellé. T¢ gjitha mportet ¢ testimit do t'i dorézohen awtoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoji rezultatet e ketyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (¢ jen¢ périundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 12 bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshig gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1 detyrave 1 tyre, autoriteti koniraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalesin
personave t¢ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, 1@ cilat informata i kant
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pergjithshme & pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro. Metada dhe kushtet e pagesés qe duhet 17 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhel 1e bithen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 12 behen né llogaring bankare t¢ dhént nit Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kerkesés pér
pagesé, duhet ¢ pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén keérkesa ¢ pranseshme pér
pagest shié regjistruar nga departamenti pickatés. Data e pagesés do 18 jei# data né & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranucshme nésc nuk plotésohen njé ose mé shumé ngn kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 12 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ Kirkesa pir pagesg nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do t paguhet ptr shkak se nuk jané dordzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 12 mos jet¢ legjitim. Ne rastin e fundit mund 1& behet nj@ inspektim i menjehershém pér
qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1¢ jap¢ sqarime, modifikime apo informata 1@ tjern brenda 15 ditésh pas
kerkests, Periudha ¢ pagesés do té llogaritet npa data né 1@ cilén éshig regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén ¢ dubur.

205 Pasi g ¢ keté kaluar afati i fundit i dhiné ng& Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesis st
vonuar, (& kérkoji interesin pér pagesé t& vonuar me normé ti re-zbritje q# zbatohet nga institucioni léshues i Kosoves ni
ditén e pard t¢ muajit né & cilin ka sknduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pérgindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do 18
zbatohet pér kohen qé kalon ndérmjet datés s& afait (& fundit ¢ pagesés (nuk perfshhet) dhe datis né 1@ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues (perfshihet).

20 6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhén n# Nenin 20.3 do t'i japin 1@ drejté Furnizuesit
q¢ ose 1& mos ¢ realizojeé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmétim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés. Furnizimet do t& jené ne pérgjegjisi t¢
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1¢ pérkohshém,

21.2 Furnizuest do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes s& tyre
gjai¢ transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig éshi¢ dhitné n¢ kontraté. Paketimi duhet t¢ jet# i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient ¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershiaten, nése éshté ¢ mundur, bargésisé sé
destinacionit pérfundimtar & fumizimeve, dhe mundésisé sé¢ mungesis sé pajisjeve pér bartje té réndé i 1@ gjitha pikat
giaié transitit

21.3 Pakeumt, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashu¢ pakove duhet (¢ jené né pajtim me kérkesat ¢ dh¢na ng
ményré @ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g¢ mund 1€ urdhérohen me voné nga autoriteti kontraktues

21.4 Asnjé furnizim nuk do ¢ transportohet as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ket2 pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autorileti kontraktues. Furnizuesi do 1@ jeté pergjegjes pér dorézim né vendin ¢ pranimit @ 1 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, g€ jang 12 nevojshme pér géllime t¢ kontratés

21.5 Dorézimi duhet 12 konsiderohet se gshi@ bért atéheré kur ka déshmi me shkrim q@ &shié n¢ dispozicion pér 18 dy palét
se dorézimi 1 furnizimeve Eshté bérg né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime té Fumizuesit.
Inspektimet dhe tesiet mund té realizohen para transportit, n¢ pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjalg progresit 1 dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet t¢ ket
fugint q¢ & urdhérojé ose (& vendosé:



a} heqjen nga vendi ( pranimit, brenda asaj kohe ose kahish sig éshi@ specifikuar né urdhitr, @ @ gjitha furnizimeve
12 cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontratin,

b) zévendisimin ¢ tyre me fumnizime & mira dhe (¢ pérshtaishme;

) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirt ¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat ¢ pjesshme
¢ tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me malerialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 2 cilin ¢shté prgjegiis
fumizuesi, e gé sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk 8shté né pajtim me kontratén;

d) q¢ puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jand né pajtim me
kontraién, ose qit furnizimet apa njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontrati's

223 Furnizuesi, sa mé shpeji g& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime (@ veta, duhet 11 evitojé defekiet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1 ketd (¢ drejté t2 punésojé persona tjerd pér Ui
zbatuar urdhrat dhe 1¢ gjitha shpenzimet q& jang pasojé e kisaj, apo q® do t& shfigen pér shkak t¢ kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres¢ nga paraté q@ do 1 paguhen ose té cilat do t2 b#hen obligim pitr t'tu paguar Fumnizuesit.

224 Furmizimel q¢ nuk jané t¢ cilésisé s¢ kérkuar do t@ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendaset furnizimeve 12
refuzuara Shenja nuk duhet (¢ jet2 e atifle q¢ t'i ndryshajé ato, apo & ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzuara furnizucsi do t'i heqe nga vendi | pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saki¢son auteriteli kontrakives, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t2 higen me 12 drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T¢ gjitha punét g& perfshijnd materialet e refuzuara do 1@ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do ¢ mermren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, Ui keni
kaluar né ményre 1@ kénaqshme testet e kérkuara, dhe (@ jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikate e pranimi
pérkohshém ose nése konsiderohet se dshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t bijié kitrkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pr njé certifikaté 1& pranimit 1@ perkohshem
althert kur furnizimet t& jené 1& gatshme pér pranim 12 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do (@ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 11 léshojit furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkchsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theéng, nése
kjo tshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimel né& pajtim me kontratén dhe jan® (¢ gatshme pér pranim ¢ pérkohshem; ose

- W refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit & i) e
kérkon Furnizuesi pér ta féshuar certifikatén,

23.3 Ntsc methanat e jashtézakonshme e b&jné 1& pamundur q& 1 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés st
fiksuar pir pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértelar pamundésing ¢
till¢, nése éshié ¢ mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1& pergatitet brenda 30
ditésh pas datés n (& cilén kjo pamundisi pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kityre rrethanave pér
1€ evituar obligimin ¢ paraqgitjes sé furnizimeve né njé gjendje 18 pérshiatshme pér pranim

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém osc té refuzojé furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar centifikaién n¢ ditén ¢ fundit 18 ssaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nitse
fumizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1€ keié t& drejié & beje kitkest pér centifikate t@ veganté pér secilén
plest

23.5 Ne raste ¢ dorézimit 12 pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon & drejtén pér (& dhéng pranim t2 pjesshém e (g
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& perkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (¢ heq ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1¢ béj¢ ndongé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit (& pranimit sig kérkohen ng kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1¢ garantojé q¢ furnizimet 1 jené (& reja, & papérdorura, 18 modeleve 12 fundit dhe ¢ perfshije 1@ gjitha
pérmirgsimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe matenale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1#
garantajé q¢ asnjé nga furnizimet ¢ mos kené defeki q¢ shkakiohet nga dizajni, materialet npo mjeshtéria. Kjo garanci do
1¢ mbetet e viefshme né até menyré qé sakiésohet né KVK

24.2 Furnizuesi do (@ jett pirgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonje pjesé té furnizimeve 1€ cilat mund
12 paraqiten, apo té ndodhin gjatd periudhés s¢ garancisé dhe 12 cilat:

a)  rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defekuive, mjeshitrisé s¢ gabucshme ose dizagnit jo 1¢ mir¢ nga Furnizuesi,
ose

b) rezultojné nga vepritmet ose mosveprimel ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfaqen gjaté ndonje inspektimi & bére nga Autoriteti kontraktues ose nié emér t i

24.3 Furnizuest me shpenzime ¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo ¢ mund (& prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér ¢ gjith¢ artikujt ¢ ndérruar ose @ riparuar do & fillojé pérsén nga data ni @ cilén 8shté bere



ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit té autoritetit kontraktues. pertudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé

fumizimeve gt ¢éshi ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nesc shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméraje

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 8

paraparé né njoflim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) @ korrigojét defektin apo démin vetd, osc 18 punésoji dike tjetér pér ta biére punitn né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, n¢ 1 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté g& duhet 1¢
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Fumnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1 dubur osc asnjé garanci nuk éshit2 efekiive kérkoni qé 1¢ mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi, ose

¢} (& ndérprest kontraién,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc kohezgjatia ¢ periudhés se
garancist nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancist do t¢ filloje ne datén ¢ pranimit 18
ptrkohshém

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kéckohen nét kontraté, do 1 jepen nét pajtim me & dhenat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t€ marré prsiptr 1& realizojt ose t& erganizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 12 riparimit 1 furnizimeve dhe  sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund t¢ saktisojnt q¢ Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjit ose t¢ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentct q¢ kané (¢ béjné me pjesét rezervit q¢ i prodhen ape i distribuon Furnizuesi

)  pjestt rezervit (e cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndérprerjes sé prodhimit 1 pjeséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
1'i mundesuar qé (¢ blejié pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1¢ periudhés sé garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit & periudhés sé
fundit, dhe mehert kur t jend zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i leshojé Furnizuesit nje
certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1@ cilén Furnizuesi i ka
plottsuar obligimet ¢ 1 sipas kontratés dhe né ményra (@ 1illé q@ autoriteti kontraktues & jet2 i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skndimi i perindhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jeng pérfunduar né ményré te llg ¢ t& jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se ¢shté realizuar ploidsisht derisa 1 jete nénshkruar centifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrt parasysh lgshimin ¢ certifikatés perfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (¢ mbeten 1
detyruar per plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés pérfundimtare 1 pranimit dhe (¢
cilat kang mbetur 1¢ parealizuara né kohén kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té 1illa do té pércakiohen duke i referuar dispozitave ¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ko shkel¢ kontratén nése nuk arrin ¢ shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontrate.
27.2 Nit rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t¢ drejie pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratds,
27.3 Pérveg masave 1¢ sipérpérmendura, mund 1 jepen dimshpérblime, Ato mund (& jeng
a} déme té pergjithshme; osc
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimt § démeve, pagesal apo shpenzimet q# rezultojng nga zbatimi i masave t¢ parapara né k&t nen do 1& zbatohen
duke u 7britur nga shumat q# duhet 1°i paguhen Furnizuesit, nga depezita, ose me pagesé nga siguria

Neni 28 Ndérprerja e Kontrat&s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g2, pasi t'i jopé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmerim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rasict ¢ mépashtme;

@)  kur Furnizucsi né ményré pérmbaitjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kitsaj kontrate;



b} Fumizuesi déshton né ptrmbushjen brenda nj¢ afati 1 arsyeshém 12 paralajmérimit t¢ dhénd nga autoriteti
kontrakiues q¢ kirkon nga ai 1€ evitojé ndonjé ncglizhencé apo déshtim pér 1@ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés. dhe te cilat ndikojné né ményré scrioze né realizimin € dubur dhe me kohe 2 punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose éshié neglizhent n¢ realizimin ¢ urdhrave administrative @ dhina nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiucs,

¢} Furmizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore fidhur me ato
ctshije, ose esht¢ né ndonje situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né regulloret nacionale;

f)  Fumizuesi éshi¢ denuar pir nje shkelje q¢ ka ¢ bijé me sjelljen profesionale, pérmes nje giykimi qé ka fuging ¢
res fudicata,

g)  Furnizuesi eshté shpallur fajtor pir sjellje @ réndé @ keqe jo profesionale té deshmuar me ¢fartdo mjeti té cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontrakiues;

h}  Furmnizuesi i éshié nénshiruar njé gjykimi g¢ ka forctn ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshicje ne
ndonj¢ organizaté kriminale ose ndonj¢ aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteleve:

iy  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 1€ prakurimit ose procedure 1& dhinies sé nj# granti té financuar nga buxheti §
komunitetit, éshig dekfaruar se ka béré shkelje serioze 1¢ kontraiés pér mosrealizim 1¢ ebligimeve @ veta
kontraktuese:

i}t gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijn¢ ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen nét suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1 kontratés;

1)  Fumizuesi nuk arrin 1€ jap# garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nise personi g e jep garancing ape sigurimin
mé 1¢ hershém t& kérkuar né Kontratén e tanishme nuk ¢shté né gjendje 'i plotésojé zotimet ¢ tij

28.2 Nderprerja do 1¢ béhet pa paragjykim ndaj (¢ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés. Auteriteti kontraktues, pas késaj mund 1& niénshkruajé ndonj¢ kontraté tjetér me njé palé & et né emér te
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shiyré pérmbushjen dubet 1¢ pushojé sé chzistuari menjehere pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g2 mund 12 jené paragitur tashmé,

283 Autoriteli Kontraktues, pas leshimit 1 njoflimit 1 ndérprerjes s¢ keniratés, do ta udhézoje Furnizuesin g (&
ndérmarré hapa (2 menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejté dhe 1@ megullt dhe pér
t'i zvogtluar né minimum shpenzimet,

28.4 Nt rast 1¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt @ ¢ jet2 e mundur dhe n2 prani & Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve (& tyj ose duke u beré atyre thirrjen e duhwr, do ta pérgatist njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punts
st realizuar dhe & b&j¢ rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe 1¢ papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraie e
parave & duhet ') paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit koniraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés,

285 Autoriteti kontraktues nuk do @ jeté ( obliguar 1¢ béj¢ pagesa Yera per Furnizuesin derisa t& jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t¢ ket ¢ drejté t¢ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, té furnizimeve
ose do t¢ paguajé shumén q& duhet 11 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, aj do té keté 1# drejt¢ 1€ marré nga Fumnizuesi humbjet q¢ & jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit2 paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj¢ Furnizuesit shumat q¢ duhet 1€ pagehen né ndonjé certifikaté & lashuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit 1# fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura, ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 1BO ditg, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontrat@ ose q¢ nuk mund 1°i atribuohen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragyykim pér ndonjé (& dreji@ apo awtoritet tjetér sipas Kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) tc Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet¢ shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet s ka béré mosrespektim ose shkelje (¢ obligimeve 1& saj sipas kontraiés nése realizimi



i obligimeve t¢ ulla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore qi¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né¢ fuqi

30.2 Per qéllime t¢ kétip Neni, termi "forcé madhore” do (¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industnale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshaitjet e tokils, wrmetet, shtréngatat, vetétima, vétshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikvar q# éshig pérte) kontrollit ¢ paléve dhe nuk mund i& pérballohet as me
kujdesin e duhur

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jei@ i detyruar 1 heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja per shkak 1€ shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
esc ményre tjetér deshtimi per & realizuar obligimet € tj me kontratd ¢shi¢ rezultat 1 njé ngjarjeje 1& forces madhore
Gjithashtu, pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeti 1 detyruar & paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndirprerje nga Fumnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nise dhe deni ni
ald masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit plr t¢ kryer obligimet e tij &sht# rezuliat i forcés
madhote.

30.4 Nésc ndonjtra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t2 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén yjetgr, duke dhéns t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatjen c
mundshme dhe efekiin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do ¢ vazhdojt 1'i realizojé obligimer ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshié mjaft praktike, dhe @
angazhajé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér ¢ plotdsuar ndonjé obligim q¢ ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengoje oté pjaté punés. Furnizuesi nuk do 1& zbatoj@ mjete @ tilla alternative pérveg nise udhézohet ta béje ket nga
autoriteti kontraktues

30 5 Netse Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjalé zbatimit t¢ urdhrave ¢ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1¢
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do & certifikohet nga auteriteti kontrakiues

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palél duhet i biyné & gjitha pempjeke pir t¢ zgjidhur né ményré migésore (& gritha mosmarréveshjet qi¢ mund (¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1¢ shfaget ndonjé¢ mosmarrgveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojni se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1 dobishme, palét do 1¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do t¢ i pérgjipjet kerkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkess. Perindha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do té jet 30
dité nga fillimi { procedurés. Nése pérpjekja plr (¢ arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshion 1@ pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave per zgjidhje, 1 dyja palét do & jend 1@ lira 1 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t¢ proceduris sé
2gjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgpidhjes miqisore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh té pérpigen & pajtohen
pérmes instituctonit té specifikuar né KVK. Neése nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & proceduris
sé pajtimit, sectla palé do ¢ keti 1 drejte t& vazhdojé né fuzén e ardhshme @ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarméveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Neése nuk mund 1€ orrilhet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds migésore pér zgidhje
mosmatréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé

a) ose vendim nga gyyqi. ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimt né pajum me K VK.

322 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi



PJESA IIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né& vifim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato & KPK.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kushtet e Pérgjithshme

té Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i|l21 | Ligiet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pé&r t& gjitha
zbatueshé&m | céshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés. Juridiksioni
dhe gjuha | do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e |91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10%me vlefshméri prej 60
ekzekutimit DITEVE
Sigurimi 101  Incotermi i aplikuesh&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi il 11 | N/A
ekzekulimit .
Tatimet dhe | 12.1 | DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet |
doganore
Cilgsia e|18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor&zimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresal e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés
|
Pagesa 201 Pagesa do 1& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pé&r furnizimet |
& dorezuara vetém né bazé t& shumés sé vierés sé njgé Urdhér Blerje |
te vlefshme t& I&8shuar nga autoriteti kontraktues me konstatim nga |
ekipa e mbik&qyrés pas pérfundimit.
Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kang t& b&jng& me mallrat

deri n& pranimin né destinacion. Furnizimet duhet {& paketohen né
ményré q& & parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& behet brenda 30 ditdéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit,

Dorézimi do t¢ b&het n& njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés &
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

| Obligimet e | 24.1




garancionit

24,5 N/A
Shérbimet pas C I e
shitjes !
Zgjidhja 31.2 Komistoni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
migésore e
mosmarrévesh;]
es
- 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 12 lindin gjaté
mggsm]a rrévesh? ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shi® e mundur t& zgjidhet |
o) mL ndryshe ndérmjel paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
n# arbitrazh 1& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombé&tare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

L



Furnizimi dhe montimi i gieneratoreve pér shkolla dhe nevojat tiera komunale

Standardet g€ dubet 1 plowsoje opetator :
-Standardin 150 9001 cenifikatén CI-,

-Alah garntues pér gjenertort duhet 1@ jetd mintmum 24 muaj

Furnizimi dhe montimi i gjenerutoréve n@ shiolla dhe Institucione t

cra knmunale

Pershkrimi i puneve

Nidsia

Sasig

Cnume me TVSH

Tetali

Parosia ,Transporti, Furnizimi dhe Montimi i gjencratorit:
SPECIFIKIMI TERNIK

-Fugin ¢ motorit ne dalje ne mpm © minimem 26 KW,
-Vertillimi dhe flohesi naryral (me ajer);

= Nr. i cilindrave: 3

- Shpejtesia e motoril 1500 rpm

- Shkallz e kompresimit: min 17°}

- Reegullugsi i shpejtesisé Mekanik

~ Bonsumi i karburantit ng ngarkese (& plote: min 6 75 L/
= Kapaciteti i rezervuarit t& Karburaniit min 73 L

- kapaciteli i vajit - min, 7 9L

- Kapaciteti i flohdsit * min. 10.2L

=~ Radiatori i ftohasit e gjnt min. 53m*min

- Fluksi ¢ shkarkimit 1& gazit. min. 5.7m3/min
SPECIFIKIMI | ALTERNATORIT

~Frekuenea Lz 50

-Konstruksioni = pa bruska me kushinet# t@ vetme, fushé rrowliuese
~cosp=0.§0

-Faza-3

-Tensioni V100230

-Klasa ¢ izalimit-H

-Tempemiura-H

~Statori- 273

-Rotari-Sistemi i kushinetés | me disk flcksiul
DIMENSIONET DHE PESHA

+Pesha-6R0kg

-Gjntésia-: deni né 2300 mm

-GjerEsia-deri né 970mm

-Landésia-deri né 1600mm

cope

19

7,150.00 €

135,850.00 €

"

Purosia ;Transporti,Furnizimi dhe Montimi i gjeneratorit:
SPECIFIKIMI TEKNIK

-Numri i Cilindrave =} ¢ilindra

-Vemillimi dhe fiohési-ngarkesa turbo pas fiohjes
~Fugin né Siandby : minimum 64.90kW
-Shpejtesia & motarit: 1500 rpm

-Shkalla ¢ kompresimit- minimum 17-1
-Hregulluesi | shpejiesise: mekanik

-Kaopaciteli i vajit ~minimum 8 L.

-Kapaciteti i flohjes-minimum ; 6L

-Rediatori i Rohjes s2 ajrit- minimum : 89 m3/min
~Fluksi i shkarkimit t& pazit- minimum * 4. 88 m3/min
SPECIFIKIMI 1 ALTERNATORIT
~Frekuenca He 50

~Konstruksioni ~brusha,4 pole

-cay p=0 80

-Faza-3

-Tensioni V-400/230

-Klasa ¢ izolimili-H

~Temperatura-H

-Statori- 273

-Rotori-Sistemi i kushinetés 1 me disk Neksibil
DIMENSIONET DHE FESHA

-Pesha-deri né 1335k

-Gjaesia-deri nd 3493mm

-Gjeresia- den ne 105Umm

-Lartésia- deri n& 1800 mm

-Kapaciteti maksimal i rezervuarit- deri ne 2401,

cope

11

B8,480.00 €

93,280.00 €




Porvsin  Transponti,Furnizimi dhe Montiml  gjenceratorit:
SPECIFIKIMI TEKNIK

-Numri 1 Cilindrave -3 cilindra

-Ventillimi dhe Rohési-ngarkesa wrbo pas fiahjes

-Kapacitet! minitmum 64,90kW

~Shpejtesia e motarit:1 500 rpm

-Reregultuesi i shpejtesise: clekironik

SPECIFIKIMI | ALTERNATORLIT

-Frekuenca Hz 50

-Kanstruksioni -brusha,4 pole

-cas 9=0,80
-Faza-3 cope 4 8.480.00 € 33,920.00 €
-Tensiom V400/230
-Klasa e 1zolimit-1l
=Temperalura-H
-Rutori-Sistemi i kushineis 1 me disk Neksibit
DIMENSIONET DHE PESHA
-Gjmésia-deri ng 2494mm
~Gjeresia- deni né 1050mm
-Lantésin- deri ng 1800 mm
~Kapaciteti maksimal § rezervuant- deri ne 2001,
Porosia ,Trarspucti,Furnizimi dhe Montiml | gjeneratorit:
SPECIFIKIMI TERKNIK
-kapaciieti | motorit minimum 240 kW, 300 kwA,
- Froh¢si (me ujo);
= Nr. i cithindrave: 6
- Shpetesia e moiorit: 1500 rpm
- Rregutbluest  shpejiésis¢ Elekironik
- Kapacile 1 rezervuarit 1@ karbusantic min 71 L
SPECIFIKIML | ALTERNATORIT
-I'rekuenca 1z 50-1500r p.m
-Faza-3
~Tensions V-400/230 cope 2 23,850.00 € 47,700.00 €
-Klasy ¢ izolimil-H
<Temperntura-H
-Rolori-Sestemi i kushinetés | me disk Reksibit
DIMENSIONET DHE PESHA
-Gjatésio-: deri n¢ 4200 mm
-(ijeresia-den né 120mm
-Lartgsia-deri né 230mm
Baterin -akumulator 108 ampera

Cope 40 100.00 € 4,000.00 €
Baterin -akumulator 200 ampem

Cope 20 20000 € 4.000.00 €
Montimi i gienerntorit me t2 gjitha paimet shies¢ hazamentin per vertdosjen ¢
Bjeneratorit, kabllal pér kygje gienerator- mjet- objeki (kycje sutomatike) siguresa dhe t8 36 B65.00 € 31,140.00 €
gjitha materialel ¢ nevoishme per monumin dhe funksionalizimin ¢ giencratorit

cope

Gjithésejt| 349,890.00 €




